[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________  № ____
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2018 № 1558 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Кузнецка» не осуществляется»
          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2018 № 1558 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Кузнецка» не осуществляется» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации города Кузнецка                                             С.А. Златогорский
Приложение
Утверждено
постановлением
администрации города Кузнецка
от _____________  № ______

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Кузнецка» не осуществляется
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5.
	Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	6.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов в собственность, аренду, безвозмездное пользование

	7.
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	9.
	Выдача разрешения на строительство

	10.
	Внесение изменений в разрешение на строительство

	11.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	12.
	Выдача акта освидетельствования проведения работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	13.
	Присвоение и аннулирование адресов

	14.
	Согласование проведения перепланировки и (или) переустройства жилого помещения

	15.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	16.
	Постановка на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17.
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ

	18.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	19.
	Присвоение спортивных разрядов (второй спортивный разряд, третий спортивный разряд)

	20.
	Присвоение квалификационной категории спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории)

	21.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	22.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	23.
	Информирование населения о муниципальных программах, действующих на территории города Кузнецка Пензенской области, с помощью которых можно решить вопросы жилья, условия участия в них

	24.
	Выдача физическим лицам, проживающим в домах частного жилого фонда, справок с места жительства, справок о составе семьи, с места жительства умершего на день смерти и выписок из домовой книги.

	25.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	26.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

	27.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Кузнецка

	28.
	Прием в пришкольные лагеря детей в каникулярное время

	29.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка.

	30.
	Выделение путевок в летние оздоровительные лагеря и прием в детские оздоровительные лагеря детей в каникулярное время

	Заместитель главы
администрации города Кузнецка
	И.А. Малкин